La cuenta 1105 presenta una variación, por la constitución de la caja menor para la vigencia 2023 

mediante la Resolución No. 104 DEL 17/02/2023 “Constituir la caja menor de la Unidad 

Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial Unidad Ejecutora 01- Secretaría 

General para la vigencia fiscal 2023, por valor de cincuenta y ocho millones cuatrocientos tres mil 

de pesos ($58.403.000).” 

La cuenta 1110 presenta una variación por la devolución de los recursos no ejecutados de 

Convenios celebrados con los diferentes fondos de desarrollo local, por la devolución de 

rendimientos financieros generados por las cuentas de ahorros en las cuales se manejan los recursos